例会予定

ＳＳＳＳＨＨＨＨ ＩＩＩＩ ＢＢＢＢ ＥＥＥＥＴＴＴＴ ＳＳＳＳ ＵＵＵＵ ＲＯＴ ＡＲＹ ＣＬＵＢ Ｄ Ｉ ＳＴ Ｒ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ ＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 38 No. 2592

第２６７５回例会 ２０１７年６月１２日（月）

・普通例会・結婚祝

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席

ゲ ス ト
ビ ジ タ ー
ニコニコＢＯＸ

泉谷 勇 会場監督
国歌斉唱・奉仕の理想
会員 46人中 出席者 26人 出席率 56.52％ 修正 100％
阿達勇・江端健之・大橋直幸・加藤博・川島啓・菊地昭通・北村浩史・近藤峯世
佐藤元保・汐川泰晴・鈴木勉・但木行久・田中道也・谷温恵・山本俊一
坂野虎溪・深尾幸夫・佐藤元信・千葉繁夫・松塚信雄

宮田史子様 （名寄ＲＣ）
山口哲雄・千葉道夫 （ＩＭ終了御礼）
尾崎学 （文部科学大臣表彰受賞）
織戸俊二 （ＰＧ同好会５月例会優勝）
千葉道夫・近井孝義・谷温恵 （誕生祝） 累累累累計計計計 333333339999,,,,333344440000円円円円

● 6月 5日（月）普通例会・理事会

● 6月12日（月）普通例会

● 6月19日（月）普通例会

● 6月26日（月）最終夜間例会

● 7月 3日（月）普通例会・理事会

● 7月10日（月）普通例会

● 7月17日（月）休会（法定休日:海の日）

● 7月24日（月）普通例会

● 7月31日（月）夜間例会

■ [ロータリー親睦活動月間] ■

今日のプログラム

前回 （６月５日） の記録 ・普通例会・理事会

■会 長／山口 哲雄

■副会長／佐藤 元保

■副幹事／片庭 隆暁

■事務所／士別グランドホテル

士別市東3条6丁目4番地 TEL0165-23-1234

2500地区ホームページ http://rid2500.jp/

士別ＲＣ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

2016-2017年度士別ロータリーのスローガン

共に笑顔で支えあい輝く未来を創ろう
2016-2017年度国際ロータリーのテーマ

2016-2017年度ＲＩ会長 ジョンＦ・ジャーム

■例会場／士別グランドホテル

■例会日／毎週月曜日 12:10～13:10

■■■■会会会会務務務務報報報報告告告告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・山山山山口口口口哲哲哲哲雄雄雄雄 会会会会長長長長

先日５月27日のインターシティミーティ
ングでは、千葉道夫実行委員長の元、多
くの会員の皆様にご協力を頂き、無事終
えることが出来ました。心より感謝を申
し上げます。
また今回のＩＭにあたり、２月より幹

事経験者であるところの若い近井・志村・
奈良会員の皆様には、私よりの勝手なお
願いでご苦労掛けました事、さらに度重
なる会議にご足労頂き、当日まで裏方と
して、大変お世話になり心よりお礼申し
上げます。
今回の士別ロータリーでのＩＭについ

て皆様のご感想は如何だったでしょうか、
梅野ガバナー補佐からの評価は「大変成
功で意義有る体験をさせて頂きました。」
と喜んで述べられておりました。
30日には、図書館で恒例のロータリー

文庫の寄贈に、青少年奉仕委員長の田中
会員と近藤会員、今年度３役、次年度会
長で行ってまいりました。昭和54年８月
20日のロータリー文庫設置から、14度に
わたり寄贈を続けています。現在に至る
まで計1,524冊、205万円に上る実績を積
み上げてきました。今後とも子供達の健
全な育成に協力して行きましょう。
31日士別市政経懇話会（ひぶな会）に

出席して参りました。各部門からリーダー
としてロータリークラブの会員も多くの
出席があり、地域の情報交換の場として、
例会では得られない貴重な情報などもあ
り、有意義な時間を過ごしてまいりまし
た。
この度、尾崎学会員が、文部科学大臣

表彰を受賞され、長年にわたる教科書の
供給功労者としての貢献をたたえられ表
彰されております。
私達会員も学生時代から学海堂書店と

してなじみ深く、これからも、我が子・
孫世代まで教科書取り次ぎを通じて教育
行政に貢献される事を期待申し上げます。

■幹幹幹幹事事事事報報報報告告告告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・片片片片庭庭庭庭隆隆隆隆暁暁暁暁 副副副副幹幹幹幹事事事事

1．今月のロータリーレートは110円です。

2．５月の出席率は、78.26％です。
3．５月30日に図書館にて、ロータリー文
庫の寄贈を行いました。
4．名寄ＲＣから会報が届いています。
5．士別市子ども会育成連絡協議会から、
わんぱくフェスタのお礼状が届いてお
ります。
6．牧野市長より、ロータリー文庫の寄贈
に対するお礼状が届いています。
7．来週６月12日は通常例会となります。
8．地区大会のＤＶＤが届いております。
出席者はお持ち帰り下さい。

■次次次次年年年年度度度度幹幹幹幹事事事事報報報報告告告告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・谷谷谷谷村村村村一一一一文文文文 幹幹幹幹事事事事

1．来月１日、２日に開催される今年で34
回目のふれあい広場に関して、ふれあ
いの夕べの会券が届いております。
例年通り会員の皆様の御協力をよろし
くお願いします。
2．来週第２回目の次年度理事会を例会終
了後に行いますのでよろしくお願いし
ます。

■ビビビビジジジジタタタターーーー卓卓卓卓話話話話・・・・・・・・・・・・((((名名名名寄寄寄寄ＲＲＲＲＣＣＣＣ))))宮宮宮宮田田田田史史史史子子子子 様様様様

先日のＩＭでは大変楽しませて頂きあ
りがとうございました。と、ＩＭの進行
や内容について大変お褒めの言葉を頂き
ました。

６
月
の
誕
生
祝
い

近井孝義会員 千葉道夫会員